МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

Об утверждении регламента работы аттестационной комиссии

министерства образования Новосибирской области по аттестации в целях

установления квалификационных категорий педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность и

находящихся в ведении Новосибирской области, педагогических

работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, расположенных на территории

Новосибирской области

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», Законом Новосибирской области от 04.07.2013

№ 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской

области», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый регламент работы аттестационной комиссии

министерства образования Новосибирской области по аттестации в целях

установления квалификационных категорий педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в

ведении Новосибирской области, педагогических работников муниципальных и

частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

расположенных на территории Новосибирской области.

2. Признать утратившим силу приказ министерства образования

Новосибирской области от 04.10.2023 № 2180 «Об утверждении регламента

работы аттестационной комиссии министерства образования Новосибирской

области по аттестации в целях установления квалификационных категорий

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность и находящихся в ведении Новосибирской области, педагогических

работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, расположенных на территории Новосибирской

области»/

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр            М.Н. Жафярова

Сабитова О.Г.

238-73-30

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела профессионального

развития педагогических кадров

управления образовательной политики

в сфере общего образования                                                                         Е.Н. Лищук

Начальник управления

образовательной политики

в сфере общего образования                                                                     С.В. Яковлева

Заместитель министра                                                                                  В.Н. Щукин

Начальник организационно-

правового управления                                                                                Т.М. Тарасик

Рассылка: управление молодежной политики министерства

образования Новосибирской области, государственное

автономное учреждение дополнительного

профессионального образования Новосибирской области

«Новосибирский институт повышения квалификации и

переподготовки работников образования», муниципальные

районы и городские округа Новосибирской области

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской

области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru».

-

+

+

+

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/